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2 . — C o n d o t te  m e d ic h e .

AMMALATI A SSISTITI DA M ED IC I C O N D O T T I PER M A LA TTIE:

Arate:
Vaiolo e vaioloide................................
Varicella ............................................
Mortalo ..........................................
Scarlattina.............................. •• ••
Riiipola................................................
Febbre tifoidea.....................................
Tifo eientematico................................
Meningite-cerebro-spinale-epidemica ..
Difterite e croup difterico...................
1 pertosse
Influenza ............................................
Pneumonite a c u ta ................................
Meningite tubercolare.........................
Infezione puerperale .........................
Reumatismo articolare..........................
Altre malattie infettive .............
Malattie apparato respiratorio .. ..
Enterite acuta, diarrea..........................
Altre malattie dell’appaiato digerente.. 
Apoplessia e congestione cerebrale
Malattie nervose e mentali .............

> apparato circolatorio..............
» della gravidanza, parto, puer­

perio (escluse le infezioni puerperali)
Da riportare

19
42
13
2
6

II
3

15
I

4
34
34
37
II
6

34

260

Visite a domicilio Città ..
Contado

T o ta le

Consulti dati negli ambulatori t Città .. 
municipali ...................  ̂ Contado

T o ta le

Parti assistiti dalle levatrici condotte nel 
?  trimestre 1930 ..........................

Riporto
Congiuntiviti ......................................
Carbonchio (pustola maligna).............
Malattie della bocca, naso, gola, orecchie

fetali e congenite ..............
apparato sessuale e uropoietico
cutanee ................................
apparato locomotore..............

• per cause violente .............
Altre malattie acute ..........................

T o t a l e 1

Croniche :

Tubercolosi polmonare..........................
Altre malattie tubercolari.............
Marasma senile ................................
Malattie costit. diverse (uricemia).. ..
Bronchite e polmonite..........................
Tumori disseminati in più Yirgani (ca­

chessia) ............................................
Altre malattie croniche ....................
Atrepsia (marasma dei bambini) .. ..

T ota le

Totale generale

17
I
8

15
3
I

994 . 
1197

2191

779
1915

2694

71

Elenco del poveri.

Domande d’inscrizione pre- S 
sentale ..........................'

Domande d’inscrizione accolte

Domande d’inscrizione non 
accolte ..........................

Cancellazione di iscritti fatte ( 
nel m ese......................... I

Totale generale degli iscritti 
a fine m e s e ...................

Famiglie
Persone
Famiglie
Persone
Famiglie
Persone
Famiglie
Persope

Famiglie
Persone

53

391

3. — Servizi sanitari.

!j Soccorsi d’urgenza.

Prestati dai Medici della j Diurni 
Guardia permanente .. ' Notturni

289
116

Visite mediche.

A impiegati, insegnanti, agenti t In ufficio 
municipali, ecc........................1 A dom-

350
15
14

118T o ta le 405
Ad aspiranti a impieghi mu- j Impieg. 

nicipali » .. .. .. .. j Agenti

Medicazioni praticate dalle Guardie Mu­
nicipali . .  .. •• »  •*

Trasposti per cura delle Guardie Mu­
nicipali ...................  -  •• .. ..

rroT veuU D eD u p .  tra sp o n i ai c a a i f c n

Pareri per f n u n s r i o f  ..................  ..

T o t a l e 497

43

204

17

Per richieste di bendaggi e arti artificiali 
Per ammissione ai fanghi di Acaui . .  
Trasporti di ammalati u  prò- { Inietti 

prio domicilio f Non ini.
Per infartaai sul lavoro j ____**i visse succ-

168

2
128
54

101

«


